67 23 11 - 2 36

68 29 10 1 4 44

69 17 10 2 1 30

70 53 29 5 2 89

71 11 2 - - 13

72 10 5 1 1 17

73 13 6 - 2 21

74 7 4 1 1 13

75 12 4 - - 16

76 11 3 1 2 17

77 7 1 - 1 9

78 4 1 - - 5

79 6 3 - - 9

80 7 3 1 1 12

81 1 - - - 1

82 2 - - 1 3

83 4 - - - 4

84 - 2 - - 2

85 2 - - - 2

UNIVERSIDAD DE CUENCA

ORELLANA MARIA LUISA
GONZALEZ CHRISTIAN

90

86 4 2 - - 6

87 4 1 - 1 6

88 3 1 - 1 5

89 3 - - - 3

90 1 - - - 1

91 1 - - - 1

92 1 - - - 1

94 1 - - - 1

96 1 - - - 1

103 1 - - - 1

Total 103057 61613 7381 380 172431

 Fuente: INEC (Instituto Nacional de Estadísticas y Censos)

UNIVERSIDAD DE CUENCA

ORELLANA MARIA LUISA
GONZALEZ CHRISTIAN

91

ANEXO 2

 (Proforma de Edificación)

UNIVERSIDAD DE CUENCA

ORELLANA MARIA LUISA
GONZALEZ CHRISTIAN

92

ANEXO 3

(Proforma de equipos y Muebles de Oficina)

UNIVERSIDAD DE CUENCA

ORELLANA MARIA LUISA
GONZALEZ CHRISTIAN

93

ANEXO 4

 (Financiamiento)

Tabla de Amortización de la Cooperativa Juventud Ecuatoriana Progresista (JEP)

Nº. de
cuota

Abono
Capital

Interés Seguro Cuota Saldo

   20,000.00

1 134,85 253,33 5,78 393,96 19,865.15

2 136,56 251,63 5,74 393,93 19,728.59

3 138,29 249,9 5,7 393,89 19,590.31

4 140,04 248,14 5,66 393,84 19,450.27

5 141,81 246,37 5,62 393,8 19,308.45

6 143,61 244,57 5,58 393,76 19,164.85

7 145,43 242,75 5,54 393,72 19,019.42

8 147,27 240,91 5,5 393,68 18,872.15

9 149,14 239,05 5,46 393,65 18,723.01

10 151,02 237,16 5,41 393,59 18,571.99

11 152,94 235,25 5,37 393,56 18,419.05

12 154,87 233,31 5,32 393,5 18,264.18

13 156,84 231,35 5,28 393,47 18,107.34

14 158,82 229,36 5,23 393,41 17,948.52

15 160,83 227,35 5,19 393,37 17,787.68

16 162,87 225,31 5,14 393,32 17,624.81

17 164,94 223,25 5,1 393,29 17,459.87

18 167,02 221,16 5,05 393,23 17,292.85

19 169,14 219,04 5 393,18 17,123.71

20 171,28 216,9 4,95 393,13 16,952.43

21 173,45 214,73 4,9 393,08 16,778.97

22 175,65 212,53 4,85 393,03 16,603.33

23 177,87 210,31 4,8 392,98 16,425.45

24 180,13 208,06 4,75 392,94 16,245.32

25 182,41 205,77 4,7 392,88 16,062.92

26 184,72 203,46 4,64 392,82 15,878.20

27 187,06 201,12 4,59 392,77 15,691.14

28 189,43 198,75 4,54 392,72 15,501.71

29 191,83 196,35 4,48 392,66 15,309.88

30 194,26 193,93 4,43 392,62 15,115.62

UNIVERSIDAD DE CUENCA

ORELLANA MARIA LUISA
GONZALEZ CHRISTIAN

94

31 196,72 191,46 4,37 392,55 14,918.91

32 199,21 188,97 4,31 392,49 14,719.70

33 201,73 186,45 4,26 392,44 14,517.96

34 204,29 183,89 4,2 392,38 14,313.67

35 206,88 181,31 4,14 392,33 14,106.80

36 209,5 178,69 4,08 392,27 13,897.30

37 212,15 176,03 4,02 392,2 13,685.15

38 214,84 173,35 3,96 392,15 13,470.31

39 217,56 170,62 3,89 392,07 13,252.76

40 220,31 167,87 3,83 392,01 13,032.44

41 223,11 165,08 3,77 391,96 12,809.34

42 225,93 162,25 3,7 391,88 12,583.41

43 228,79 159,39 3,64 391,82 12,354.61

44 231,69 156,49 3,57 391,75 12,122.92

45 234,63 153,56 3,5 391,69 11,888.30

46 237,6 150,59 3,44 391,63 11,650.70

47 240,61 147,58 3,37 391,56 11,410.09

48 243,65 144,53 3,3 391,48 11,166.44

49 246,74 141,44 3,23 391,41 10,919.69

50 249,87 138,32 3,16 391,35 10,669.83

51 253,03 135,15 3,08 391,26 10,416.80

52 256,24 131,95 3,01 391,2 10,160.56

53 259,48 128,7 2,94 391,12 9,901.08

54 262,77 125,41 2,86 391,04 9,638.31

55 266,1 122,09 2,79 390,98 9,372.21

56 269,47 118,71 2,71 390,89 9,102.74

57 272,88 115,3 2,63 390,81 8,829.86

58 276,34 111,84 2,55 390,73 8,553.52

59 279,84 108,34 2,47 390,65 8,273.69

60 283,38 104,8 2,39 390,57 7,990.30

61 286,97 101,21 2,31 390,49 7,703.33

62 290,61 97,58 2,23 390,42 7,412.72

63 294,29 93,89 2,14 390,32 7,118.44

64 298,02 90,17 2,06 390,25 6,820.42

65 301,79 86,39 1,97 390,15 6,518.63

66 305,61 82,57 1,88 390,06 6,213.02

67 309,48 78,7 1,8 389,98 5,903.53

68 313,4 74,78 1,71 389,89 5,590.13

UNIVERSIDAD DE CUENCA

ORELLANA MARIA LUISA
GONZALEZ CHRISTIAN

95

69 317,37 70,81 1,62 389,8 5,272.75

70 321,39 66,79 1,52 389,7 4,951.36

71 325,47 62,72 1,43 389,62 4,625.89

72 329,59 58,59 1,34 389,52 4,296.30

73 333,76 54,42 1,24 389,42 3,962.54

74 337,99 50,19 1,15 389,33 3,624.55

75 342,27 45,91 1,05 389,23 3,282.28

76 346,61 41,58 0,95 389,14 2,935.67

77 351 37,19 0,85 389,04 2,584.67

78 355,44 32,74 0,75 388,93 2,229.23

79 359,95 28,24 0,64 388,83 1,869.28

80 364,51 23,68 0,54 388,73 1,504.78

81 369,12 19,06 0,44 388,62 1,135.66

82 373,8 14,39 0,33 388,52 761,86

83 378,53 9,65 0,22 388,4 383,33

84 383,33 4,86 0,11 388,3 0

Total 20,000.00 12,607.37 287,75

Fuente: www.coopjep.fin.ec

UNIVERSIDAD DE CUENCA

ORELLANA MARIA LUISA
GONZALEZ CHRISTIAN

96

ANEXO 5

 (Mano de Obra)

Personal
Sueldo
base

9,35%
IESS

Sueldo
Neto

XIII
sueldo

XIV
sueldo

Fondo de
Reserva

Vacaciones
Aporte
Patronal
12,15%

COSTO
TOTAL

Gerente 5400 504,90 4895,10 407,93 318 407,93 203,96 594,75 6827,67

Contador 3816 356,80 3459,20 288,27 318 288,27 144,13 420,29 4918,16

Coordinador de eventos 5400 504,90 4895,10 407,93 318 407,93 203,96 594,75 6827,67

Secretaria 3816 356,80 3459,20 288,27 318 288,27 144,13 420,29 4918,16

Apoyo 1 1908 178,40 1729,60 144,13 159 144,13 72,07 210,15 2459,08

Apoyo 2 1908 178,40 1729,60 144,13 159 144,13 72,07 210,15 2459,08

TOTAL SUELDOS   2080,19 20167,81 1680,65 1590,00 1680,65 840,33 2450,39 28409,83
Elaborado por: Los Autores

UNIVERSIDAD DE CUENCA

ORELLANA MARIA LUISA
GONZALEZ CHRISTIAN

97

ANEXO 6

 (COSTOS)

costos preparación de una fiesta infantil para 24 personas

Descripción costo unitario costo total para 24 personas

Invitaciones 0,90 1,80

Vasos 0,60 1,20

Gorritos 0,85 1,70

Platos de torta 0,70 1,40

Platos de Bocadillo 0,95 1,90

Fundas de la piñata 0,60 1,20

Mantel 1,00 1,00

Guirnaldas 1,00 1,00

Velas 1,30 1,30

Piñata 5,00 5,00

Gelatineros 1,15 2,30

Gorro Cumpleañero 1,20 1,20

Letrero Bienvenida 3,00 3,00

Servilletas 0,50 1,00